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Referat: Ordinær generalforsamling 

Tidspunkt: tirsdag den 21. februar 2023 

Sted:  Lions lokalet, Tørning Mølle 

Deltagere: 38 stemmeberettigede medlemmer ud af 43 tilmeldte   

Referent: Helge Tobiasen 

Dagsorden: I henhold til ”Mølle-posten nr. 1 - Februar 2023”. 

 

* * * * * 

 

Pkt. 1. - Valg af dirigent 

Georg Jensen blev enstemmigt valgt som mødets dirigent.  

Dirigenten kunne konstatere, at indkaldelsesvarsel samt indhold af dagsorden var 

i overensstemmelse med vedtægternes bestemmelser. Da der ikke var indvendin-

ger fra mødedeltagerne, kunne dirigenten således erklære generalforsamlingen 

for lovlig og dermed beslutningsdygtig. 

 

Pkt  2. – Godkendelse af styrelsens beretning. 

Støttekredsens formand Jens Laurids Andersen aflagde beretning: 

”Jeg lovede sidste år at den donation, som vi fik fra Østifterne samt jeres kontin-

genter, vil blive brugt til et godt formål. Det mener jeg er blevet gjort, idet vi har 

fået istandsat Møllerens bolig og Herredfogedens hus udvendig. 

Reparationer på de 2 bygninger er lavet af de frivillige og selve malearbejdet er 

lavet af Mathiesens Maleforretning. Alt dette kunne ikke lade sig gøre uden jeres 

støtte. Det skal I have en stor tak for. 

Vi er i dag 727 medlemmer og vi kan igen takke Børge for hans utrættelige ar-

bejde, for hver gang der er et arrangement, så er han klar. Vi har medlemmer fra 

Billund og til grænsen, på Fyn og nogle stykker på Sjælland. 

Der har også det sidste år været et rigtig godt samarbejde med Tørning Mølle til 

arrangementer deriblandt julemesse og koncerter. 

Der er givet rabat til mange koncerter bla. Tørfisk – Midt om natten – Almost 

Irish – Mark og Christoffer og flere andre. 

Sct. Hans blev også rigtig godt besøgt i år, der var mange til grisespisning, hvor 

Harmonika Banditterne underholdt. Kommunalbestyrelsesmedlem Thomas 

Fredsted holdt båltalen. 

Kunstens dag den 26. juni blev også godt besøgt. Alle stande var udlejet, men 

der kom dog lidt skår i glæden den dag, idet nogle af udstillerne udeblev. Det er 

lidt træls når vi samtidig har en venteliste på nogen, som gerne vil deltage. Ud-

stillingen blev åbnet af kommunalbestyrelsesmedlem Keld Trane. 

Den 8. september holdt Støttekredsen en hyggeeftermiddag for Støttekredsens 

medlemmer samt medlemmer af Ældresagen. Mette Ingwersen stod for under-

holdningen. I pausen blev der serveret kaffe og lagkage. Det blev så stor en suc-

ces, at vi har lavet aftale med Mette Ingwersen om en ny koncert den 7. septem-

ber i år. 
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Til sidst vil jeg gerne sige en stor tak til alle jer medlemmer for opbakningen og 

en stor tak til Tørning Mølle for samarbejdet. Også en stor tak til styrelsen for 

indsatsen og det gode samarbejde det sidste år”. 

* * * ** 

Efter den mundtlige fremlæggelse lagde dirigenten op til en debat om beretnin-

gen, og herunder svarede formanden på spørgsmål fra forsamlingen: 

-Det er stadig et ønske at få realiseret den store fremtidsplan for selve møllebyg-

ningen, som for nogle år siden blev fremlagt i form af forslag til en masterplan 

for et moderne lærings- og underholdningsunivers. Det er dog et meget dyrt pro-

jekt, som kræver et stort arbejde for at indhente fondsmidler, men der arbejdes på 

sagen. 

-Det kommende arrangement med Mette Ingwersen er også i år målrettet både 

vore egne medlemmer som medlemmer af Ældresagen. 

-Der blev nævnt, at der er givet rabat til mange koncerter, og hermed menes ra-

batter til nye medlemskaber, som tegnes i forbindelse med en koncert. Efterføl-

gende medlemsrabatter ydes af Tørning Mølle. 

Herefter blev beretningen enstemmigt godkendt.  

 

Pkt. 3. – Godkendelse af revideret regnskab. 

Kassereren forelagde det reviderede regnskab for 2022, som forud for mødet var 

udsendt sammen med dagsordenen. 

Årsregnskabet viser samlede indtægter på kr.140.810,00 og udgifter på kr. 

158.366,42 og året har således givet et underskud på kr. 17.556,42. 

Driftsunderskuddet skyldes den omstændighed, at der i årets løb er doneret i alt 

ca. kr. 130.000 til dsi Tørning Mølle, hvilket er formålet med Støttekredsens vir-

ke. 

Støttekredsens formue udgør ved regnskabsårets udgang i alt kr. 64.706,05. 

Bemærkninger til regnskabet: 

-Donation under indtægter i alt kr. 50.100, -. 

Det er donationen fra fonden Østifterne på 50.000 kr., som vi fik overdraget ved 

sidste års generalforsamling, samt 100 kr. fra en koncertgæst, som ikke ønskede 

at blive medlem af Støttekredsen, men som gerne ville støtte med et engangsbe-

løb. 

-Gaver og donationer under udgifter i alt kr. 139.452, - 

Der er i 2022 ydet flere donationer til dsi Tørning Mølle, herunder 80.000 kr. til 

facademaling og ca. 40.000 kr. til en projektor i Laden. Herudover er der givet 

ydelser til et scenetæppe samt overskuddet fra koncerten med Mette Ingwersen. 

-Skyldig donationer under passiver i alt kr. 15.000, -. 

Beløbet er afsat til kampagne og kursus for nye guider. 

Med disse bemærkninger blev regnskabet enstemmigt godkendt. 
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Pkt. 4. – Behandling af indkomne forslag 

Der var ikke indkommet forslag til behandling. 

 

Pkt. 5. – Fastsættelse af kontingent for efterfølgende kalenderår 

På bestyrelsens vegne indstillede formanden, at næste års medlemskontingent fra 

1. april 2024 fastsættes uændret til kr. 120,00 pr. husstand. 

Forslaget blev enstemmigt vedtaget. 

 

Pkt. 6. – Valg 

a) -valg af 2 styrelsesmedlemmer for2 år 

Hans Ejvind Andersen blev genvalgt 

Meta Prien blev genvalgt 

 

b)- valg af 2 suppleanter for 1 år  

Børge Hansen blev genvalgt som 1. suppleant 

Georg Jensen blev genvalgt som 2. suppleant 

 

c)- valg af 2 revisorer for 1 år 

 Dennis Hansen blev genvalgt 

 Jens Thestrup Schmidt blev genvalgt 

 

d)- valg af 1 revisorsuppleant for 1 år 

 Jørn Prien blev genvalgt 

 

Samtlige valg blev foretaget uden modkandidater. 

 

               Efter generalforsamlingen er den samlede styrelse sammensat således: 

• Jens Laurids Andersen  Styrelsesmedlem – Udpeget af dsi Tørning Mølle 

• Hans Ejvind Andersen Styrelsesmedlem  

• Helge Tobiasen  Styrelsesmedlem 

• Anne-Grethe Hansen  Styrelsesmedlem 

• Meta Prien Styrelsesmedlem 

• Børge Hansen 1. suppleant 

• Georg Jensen 2. suppleant 

 

Pkt. 7  – Eventuelt 

Løst og fast om Tørning Mølle, hvor der bl.a. blev nævnt, at man på ønskesedlen 

har udskiftning af porte i lade bygningen, idet de er ved at rådne samt en ny flag-

stang. 

 

* * * * * 

 

Dirigenten sluttede generalforsamlingen med at takke forsamlingen for god ro og 

orden. Herefter var Støttekredsen vært ved et par stykker håndmadder med øl og 

vand samt efterfølgende kaffe. 

 

 

* * * * * 
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Tørning Mølle, den 21. februar 2023 

 

 

 

Helge Tobiasen 

Referent 

 

 

Georg Jensen 

Dirigent 

 
 

 

 

 

Konstituering 

Umiddelbart efter generalforsamlingen konstituerede styrelsen sig således: 

Formand:  Jens Laurids Andersen  

Næstformand: Hans Ejvind Andersen  

Kasserer:  Børge Hansen  

Sekretær:  Helge Tobiasen  

 

Konstitueringen er uændret i forhold til foregående år. 

 

 

* * * * * 

 

Helge Tobiasen 

Sekretær 


